ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03 июня 2015 г.  № 206-рд

г. Архангельск

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах Архангельской области

 Во исполнение распоряжения Губернатора Архангельской области от

01 июня 2015 года № 436-р «О проведении месячника безопасности людей на

водных объектах Архангельской области»:

 1. Руководителям государственных медицинских организаций

Архангельской области (далее – медицинских организаций):

1) руководствоваться в работе документами, утверждёнными

распоряжением министерства здравоохранения Архангельской области от 26

июня  2012  года  №  577-рд  «О проведении  месячника  безопасности  людей

на водных объектах Архангельской области»: методические рекомендации

«Оказание первой помощи пострадавшим на водных объектах

Архангельской области», программа подготовки личного состава

спасательных постов (станций) по оказанию первой помощи пострадавшим

на водных объектах Архангельской области, состав укладки для оказания

первой помощи пострадавшим на водных объектах;

2) разместить на сайтах медицинских организаций вышеуказанные

методические рекомендации, программу подготовки и состав укладки для

оказания первой помощи пострадавшим;

3) оказать помощь органам местного самоуправления в подготовке

личного состава спасательных постов правилам и приёмам оказания первой

помощи пострадавшим на воде;

4) обеспечить участие медицинских работников в проведении в

санаториях и детских оздоровительных лагерях бесед и занятий по правилам

оказания первой помощи пострадавшим на воде;

2

5) на договорной основе с органами местного самоуправления

организовать дежурство медицинских работников в местах массового отдыха

людей у воды;

 6) представить к 17 июля 2015 года в министерство здравоохранения

Архангельской области информацию о результатах проведения мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах (с нарастающим

итогом) на адрес электронной почты: voroninvv@dvinaland.ru.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра - начальника управления модернизации и

стратегического развития здравоохранения Архангельской области

министерства здравоохранения Архангельской области Крюкова А.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                   Л.И. Меньшикова

Воронин В.В.

8 (8182) 454-498